SCRIPTA

Numéro Scripta : 1143

Auteur(s) : Jean Bougart [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1244

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Jean Bougart donne à l'église de Bayeux des rentes annuelles sur des maisons et une pièce de terre à Ver pour l'obit de Guillaume de Bazenville : les exécuteurs testamentaires de Guillaume lui donnent 48 sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCLIII, t. 2, p. 73-74.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentis et futuri quod ego Johannes Bougart dedi et omnino dimisi Deo et ecclesie beatæ Mariæ Baiocensis, pro salute animæ meæ et antecessorum meorum, duos solidos Turonenses quos percipiebam annuatim in masuris Roberti Hollart et Willelmi Varini, ad festum sancti Gabrielis, et ad Natale duos panes, de valore sex denariorum, et unum caponem, et ad Pascha duodecim denarios et decem ova, et duodecim denarios pro servicio unius equi ad araturam : quæ masuræ sitæ sunt apud Ver, inter masuram domini Johannis, militis, de Ver, ex una parte, et inter masuram domini Willelmi Baudoin, presbiteri, ex altera ; et unum bossellum frumenti, ad mensuram de Ver, quod Willelmus Le Heriche debebat michi, annuatim, ad festum sancti Michaelis septembris, de quadam pecia terræ sita in Riparia de Ver, inter cancheriam Rogerii Gislebert ex una parte, et cancheriam Willelmi de Algia ex altera, tenendum et habendum dictæ ecclesie in puram et perpetuam elemosinam. Et ego et hæredes mei tenemur dictam elemosinam dictæ ecclesie contra omnes garantizare ; et pro hac garantizatione a me et meis hæredibus, dederunt mihi executores testamenti bonæ memoriæ Willelmi de Basenvilla, quondam vicarii dictæ ecclesie, quadraginta octo solidos Turonenses. Quod ut firmum permaneat, præsens scriptum sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto.